
                                                岡 食 疫 第 １ － １ 号 
                                            令 和 元 年 ９ 月 １ ９ 日 

 
疫学研修関係都道府県・市食品衛生主管課長 様 
 
 
                                       岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 
                        疫学・衛生学分野 
                        教授 賴藤 貴志 
                                                     （公 印 省 略） 
 

 
 

令和元年度食中毒疫学研修会（初級）の開催について(第１報) 
 

 
仲秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本研修会に格別のご
高配を賜り、厚く御礼申し上げます。早速ですが、昨年にひきつづき食中毒等集団発生時
の疫学調査手法の修得を目的として疫学に関する研修会を、下記の日程で開催致します。 
  本研修は岡山市、岡山大学大学院医歯薬学総合研究科の後援で開催いたします。運営は
これらの機関の教員・職員で開講いたします。担当及び連絡先は下記事務局とさせていた
だきます。 
   

 
記 
 
 

１．研 修 名：食中毒疫学研修会（初級） 
２．開催日時：令和２年２月１９日（水）～２月２１日（金）９：３０～１７：００   
   ※研修初日は、１０：００～ 
３．研修場所：岡山大学鹿田キャンパス基礎講義実習棟２階情報実習室 

（岡山市北区鹿田町２－５－１） 
４．対 象 者：疫学研修会（初級）未受講者 
５．講  師：岡山理科大学             名誉教授 山本英二 
       岡山大学大学院医歯薬学総合研究科   教  授 賴藤貴志 
       吉備国際大学保健医療福祉学部       教  授 中瀨克己 
                                   ほか 
６．研修内容：現在、プログラムを作成中です。 
７．資 料 代：２５，０００円（お支払いは事前振込でお願いします） 
８．初日（１９日）夕刻から意見交換会を予定しております。多くの自治体の方と意見交換
できる機会ですので、ぜひご参加ください。会費は５，０００円を予定しています。 

９．詳細につきましては、１１月中旬に正式な開催案内（第２報）をメールで送付致します。
申込みの受付は開催案内（第２報）送付後から１２月２０日までとなります。メール



で申し込みを頂いた後、資料代をお振り込みいただくようお願いします。 
＊請求書の発行も可能です。必要な方は、申し込み後の確認メールのなかに案内があ
りますので、それをご覧になり、ご連絡ください。 

 
 事務局 

   〒700-8558 岡山市北区鹿田町2-5-1 
   岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 疫学・衛生学分野内 
担当者 宮野 

   TEL:070-5055-0330 
   E-Mail:epi-food@md.okayama-u.ac.jp 
 （事務担当は常駐しておらず電話に出られないことが多くありますので、お問い合
わせは可能な限りメールでお送りいただきますようお願い致します） 

 
（領収書発行元） 

   〒700-0913 岡山県岡山市北区大供3-1-14-302 
   NPO法人岡山健康医学研究会   

 
 
＊ NPO法人岡山健康医学研究会は、学外者を対象とした健康教育や疫学研修などを目的に、
疫学・衛生学教室内に設立した非営利団体です。 

 
 

 


